van een aantal intrestindekkingsinstrumenten wanneer het management van mening is dat het voordelig is om dit te doen. Momenteel bestaan
er geen IRS contracten in onze dochterondernemingen. Anderzijds bestaan er verschillende IRS contracten binnen onze joint ventures. De
Groep past hedge accounting toe indien aan de voorwaarden wordt voldaan. Wanneer geen hedge accounting wordt toegepast, worden de
wijzigingen in de reële waarde verwerkt in de winst- en verliesrekening.

Blootstelling aan renterisico

2020 2019

BLOOTSTELLING AAN HET RENTERISICO

Totaal rentedragende leningen (*) 344.540 391.612

met vaste rente 46.975 46.975

met variabele rente: bruto risico 297.565 344.637

Interest rate financial instruments (nominal amount) 0 0

NETTO BLOOTSTELLING 297.565 344.637

(*) Het verschil tussen het hoger vermeld bedrag bij totale rentedragende leningen en de leningen zoals opgenomen in de balans heeft betrekking op transactiekosten aangaande de leningen,
te betalen intresten dewelke toegewezen werden aan de leningen en de leasingschulden als gevolg van de implementatie van IFRS 16.

Gevoeligheidsanalyse
Bij een wijziging in de intrestvoet van 50 basispunten, zouden de cijfers worden beïnvloed met onderstaande bedragen (onder de veron-
derstelling dat de andere variabelen niet wijzigen):

2020 2019

+ 50 bp - 50 bp + 50 bp - 50 bp

GEVOELIGHEIDSANALYSE

Rentedragende leningen (variabele rente) -1.488 1.488 -1.723 1.723

Intrest indekkingsinstrumenten 0 0 0 0

NETTO GEVOELIGHEID -1.488 1.488 -1.723 1.723

Effect op winst- en verliesrekening -1.488 1.488 -1.723 1.723

Effect op eigen vermogen 0 0 0 0

TOTAAL EFFECT -1.488 1.488 -1.723 1.723

143

Een belangrijk gedeelte van EXMAR’s intrestopbrengsten zijn afkomstig van leningen aan geassocieerde ondernemingen en joint ventures
met een variabele intrestvoet. Een stijging/ daling van de intrestvoet zou resulteren in een stijging/ daling van de intrestopbrengsten
maar zou grotendeels geneutraliseerd worden door een stijging/ daling van de intrestkosten erkend door de joint venture/
geassocieerde onderneming voor het corresponderende bedrag. Overeenkomstig heeft elke stijging/ daling van de variabele intrestvoet
van toepassing op leningen aan geassocieerde ondernemingen en joint ventures geen invloed op het netto resultaat van de groep.